LIGA DE AMADORES BRASILEIROS DE RADIO EMISSÃO

LABRE-MT
CNPJ: 26.563.254/0001-01

Entidade de Utilidade Pública Reconhecida pelo Ministério das Comunicações
Membro da International Amateur Radio Union – IARU

LABRE-MT Cuiabá-MT – Brasil
http://www.labre-mt.org.br – e-mail: presidencia@labre-mt.org.br

Fone: +55 65 99222-0426
Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – AGE
Assembleia Geral Extraordinária da LABRE-MT

O Senhor Vice-Presidente Gonçalo Curvo da Silva, inscrito no CPF sob número
174.898.301-68, Presidente em exercício da Liga de Amadores Brasileiros de Rádio
Emissão - LABRE-MT, CNPJ: 26.563.254/0001-01, em razão de Carta Renuncia
apresentada pelo atual Presidente e no uso de suas atribuições legais e que lhe confere o
estatuto em vigor, CONVOCA todos os associados(as) para Assembleia Geral Extraordinária
para apreciação e aprovação de ações necessárias para regularização dos documentos
cartoriais da LABRE-MT e fiscais perante a Receita Federal e demais órgãos públicos
inerentes e aplicáveis, conforme pauta e ordem do dia abaixo.

Local da Assembleia: Rua HQ, quadra 13, Lote 06, casa 126, Bairro Solar da Chapada, em
Cuiabá-MT, CEP 78.057-616 e também através de videoconferência pelo link
https://meet.google.com/iip-jazt-cpf

Data da Assembleia:
Dia: 02/09/2023
Primeira Convocação às 17:30hs
Segunda e última Convocação às 18:00hs com qualquer número.
Encerramento às 21:00hs

Pauta/Ordem do dia:

• Apresentação da atual situação documental da LABRE-MT;

• Esclarecimentos do período 27/01/2017 até a presente data;

• Aprovação das ações necessárias para regularização e Reativação da Labre-MT;

• Apreciação e Aprovação de novo Estatuto Social;

• Eleição e Posse da Diretoria e do Conselho Fiscal;

• Assuntos Gerais.

Este edital foi publicado no site da LABRE Nacional, em seu QTC semanal, bem como no
mural desta casa e em outros meios de comunicação, dando assim ciência e conhecimento
geral aos associados.
O presente Edital entra em vigor a partir de sua publicação, ou seja, dia 08 de agosto de
2023, data de hoje.

Cuiabá-MT, 08 de agosto de 2023.

_________________________________

Gonçalo Curvo da Silva
Presidente em exercício da LABRE-MT

CPF: 174.898.301-68

http://www.labre-mt.org.br/
mailto:presidencia@labre-mt.org.br
https://meet.google.com/iip-jazt-cpf